Votorantim a abrir crédito adicional especial para inclusão de novos 

códigos de despesas e dá outras providências. 

Trata a propositura da necessária e competente aprovação desse 

egrégio poder legislativo para que o executivo municipal possa abrir 

credito adicional especial no valor de R$ 186.100,00 (Cento e oitenta e 

seis mil e cem reais), para cobrir despesas com Programa de Cirurgias 

Eletivas decorrente de recursos anulados das esferas de governo Municipal 

e Estadual, tendo em vista que não foram criadas dotações específicas 

para o exercício de 2.022, de acordo com instruções do Tribunal de Contas